PRISHTINA
ol -~ 28

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KRYETARI I KOMUNES

N4 -c20/04 ,45356%31“ 03. 08 2003

Né bazé té neneve 13 dhe 26 t& Ligjit nr.03/L- 040, pér vetéqeverisje lokale, (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr.28 /15, gqershor 2008), t& nenit 20 t& ligjitnr.06/1- 021 pér kontrollin
e brendshém té financave publike, t& nenit 4 t¢ Udhézimit Administrativ nr.01/2019 pér
themelimin dhe funksionimin e komitetit t& auditimit né subjektin sektorit publik, té nenit
52 dhe 53 té Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés 01.Nr.110 -391 te dt 25.2.2010,

Kryetari i Komunés sé Prishtinés, merr kéts:

VENDIM

I MIRATOHET vendimi pér themelimin dhe funksionalizimin e Komitetit t& auditimit pér
Komunén e Prishtinés.

II. Komitetin e Auditimit t& Brendshém nga pika 1 e kétij Vendimi e pérbéjné:

1. Rita Hajzeraj - Ukaj - Kryesuese
2. Visar Perjuci ~Anétar dhe
3. Islam Hasani - Anétar

III. Drejtori i Njésisé sé auditimit t& brendshém do te jeté sekretari i komitetit te cekur né
pikén I té vendimit, né cilésiné e pércjellésit té takimit té Komitetit.

IV. Mandati i anétarve t& Komitetit t& auditimit t cekur né pikén II t& kétij vendimi éshté tre
(3)vjecare, mé t& drejté riemérimin dhe pér njé mandat tre(3) vjecare.

V. Detyré e komitetit t& cekur né pikén I té kétij Vendimi éshté: ofrimi i késhillave té
menaxhmentit pér KBFP, t& sigurojé qé menaxhmenti i SSP-sé realizon veprimtaring né
pajtueshméri me té gjitha detyrimet ligjore, té rishikojé dhe aprovoj planet vjetore t& NJAB,
té rishikojé raportet pérmbledhése té auditimit t& brendshém, deklaratat financiare,
pérgjigien e menaxhmentit ndaj ¢éshtjeve té ndritura nga auditimi i jashtém, t& mbrojé
pavarésiné funksionale t& NJAB dhe detyra tjera té parapara nga pikat 1.9 deri te pika 1.14 i&
nenit 4 t& Udhézimit Administrativ nr.01/2019 pér themelimin dhe funksionimin e komitetit
t¢ auditimit né subjektin sektorit publik.






VI. Komiteti i auitimit t& pérgatit raportin vjetor pér menaxhmentin e larté t& subjektit t&
sektorit publik. Raporti duhet te pérfshijé pjesét e parapara nga pika 1,1 deri te pika 1.7 t&
nenit 7 t&€ Udhézimit Administrativ nr.01 /2019 pér themelimin dhe funksionimin e komitetit
t€ auditimit né subjektin sektorit publik.

VIL Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés.

VIIL. Me hyrjen né fugi té kétij vendimi, pushon t& vleje vendimi i Kryetarit te Komunés, 14-
470/03-38251/23, i dt. 16 prill 2023.

IX. Ky vendim hyn né fugi ditén e marrjes sé tij.

I DOREZOHET:

- Anétaréve té Komitetit;
- Drejtorit té NJAB, dhe
- Qendrés pér shérbime me qytetaré.
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